administrativa e do interesse público, assim HOMOLOGO
o processo sob referência e, em consequência, ADJUDICO
o objeto respectivo à empresa COMPANHIA ENERGÉTICA
DO RIO GRANDE DO NORTE - COSERN, inscrita no CNPJ de
nº  08.324.196/0001-81,  perfazendo  uma  importância
global estimada de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

DETERMINO que  se  proceda,  com INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, e fundamento no art. 74, inciso I, da Lei nº
14.133/21, visando a “CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO  DE  ENERGIA  ELÉTRICA”,  a  fim  de
atender,  nos  termos  da  Sol icitação  Inicial ,  as

[...]

08.539.439/0001-07.

CONTRATADA: COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE
DO  NORTE  COSERN ,  i n sc r i t a  no  CNP J  de  n º
08.324.196/0001-81.

OB JETO :  CONTRATAÇÃO  DOS  SERV IÇOS  DE
FORNECIMENTO  DE  ENERGIA  ELÉTRICA.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  01  –  Câmara
Municipal,  Função: 01 – Legislativa,  Sub-Função: 031 –
Ação Legislativa, Projeto Atividade: 2001 – Manutenção da
Câmara Municipal, Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

[...]

Municipal  de Barcelona/RN, que tem como escolhida a
empresa  MICHEL  RALAN  B  BARROS  LTDA,  inscrita  no
CNPJ: 46.934.075/0001-40, com endereço à Rua Manoel
Maurício do Nascimento, no 628 – Centro – Barcelona/RN,
CEP:  59410-000,  com o  valor  mensal  de  R$  4.700,00
(quatro mil e setecentos reais), com base no Art. 74, III, c
da Lei n° 14.133/2021.

Para  cobertura  das  despesas  com  a  contratação  dos
serviços  do  procedimento  de  inexigibilidade  acima
mencionada,  serão  utilizados  recursos  consignados  no
orçamento  geral  do  município  na  seguinte  dotação

[...]

OBJETO:  Prestação  de  Serviços  especializados  de
assessoria contábil de acordo com as normas brasileiras
de contabilidade aplicada no setor público (NBCASP) a
serem  desenvolvidos  na  Câmara  Municipal  de
Barcelona/RN.

VALOR  TOTAL:  R$  56.400,00  (cinquenta  e  seis  mil  e
quatrocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

05 CÂMARA MUNICIPAL DE BARCELONA

10010 CÂMARA MUNICIPAL

01 LEGISLATIVA

031 AÇÃO LEGISLATIVA

0001  GESTÃO,  MANUTENÇÃO  E  SERVIÇO  AO  PODER
LEGISLATIVO

2003  MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL

[...]

necessidades da Câmara Municipal de Barcelona/RN, que
tem  como  escolhida  a  empresa  ANDERSON  COSTA
ASSESSORIA, inscrita no CNPJ: 33.790.405/0001-20, com
endereço à Avenida Prudente de Morais, Sala 38, Lagoa
Nova, Natal/RN, com valor mensal de R$ 4.500,00 (quatro
mil  e  quinhentos  reais),  totalizando  R$  54.000,00
(cinquenta e quatro mil reais), com base no Art. 74, III, c
da Lei n° 14.133/2021.

Para  cobertura  das  despesas  com  a  contratação  dos
serviços  do  procedimento  de  inexigibilidade  acima
mencionada,  serão  utilizados  recursos  consignados  no
orçamento  geral  do  município  na  seguinte  dotação

[...]

Contratação  de  empresa  especializada  na
prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica
na  área  de  licitações  e  contratos  administrativos,
destinado  a  atender  as  necessidades  da  Câmara
Municipal  de  Barcelona/RN.

VALOR  TOTAL:  R$  54.000,00  (cinquenta  e  quatro  mil
reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

05 CÂMARA MUNICIPAL DE BARCELONA

10010 CÂMARA MUNICIPAL

01 LEGISLATIVA

031 AÇÃO LEGISLATIVA

0001  GESTÃO,  MANUTENÇÃO  E  SERVIÇO  AO  PODER
LEGISLATIVO

2003  MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL